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Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

19,976

317,214

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(0]

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

19,976

317,214

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0]

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

10,721,250

736,296

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tatime)

544,445

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

10,721,250

1,280,741

Inventari

1,970,566

2,898,518

I0)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per shitje

1,970,566

2,898,518

V)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

~NjO|Or

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

12,711,792

4,496,473 |

Aktivet afatgjata

5,027,235

5,291,826

Investimet financiare afatgjata

0]

Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarije

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineni dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjera afatgata materiale (me vl.kontab.)

5,027,235

5,291,826

Totali 2

5,027,235

5,291,826

Aktivet biolongke afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (lI)

5,027,235

5,291,826

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

17,739,027

9,788,299




Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

0]

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

0]

Te pagueshme ndaj furnitoreve

766,988

3,388,517

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,581,507

770,763

(iii)

Detyrime tatimore

1,072,149

20,646

(iv)

Hua te tjera

6,300,000

v

Parapagimet e arketuara

Totali 3

9,720,644

4,179,926

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(4,1 N

Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra (I)

9,720,644

4,179,926

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

HBIWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

9,720,644

4,179,926

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

228,365

196,932

Rezerva te tjera

5,280,008

4,682,784

OONDOA|W N

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,410,010

628,657

Totali i Kapitalit (Ill)

8,018,383

5,608,373

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Ii, 1)

17,739,027

9,788,299




Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr 'Pershkrimi i elementeve " Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 12,487,461 6,475,359
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 380.566
prodhimit ne proces(viersim tatimore) ’
4 Materialet e konsumuara 6,931,241 4,602,933
5 Kosto e punes
- pagat e personelit 913,000 896,000
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 152,471 149,632
shendetesore
6  |Amortizimi dhe zhvleresimet 264,591
7 |Shpenzime te tjera 1,262,252 508,862
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 9,523,555 6,157,417
9 ;;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 2,963,906 698,508
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (128,600)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ,
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 1(12.14112.241-12.3+112.4) (128,600) .
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,835,306 698,508 |
15 §hpenzimet e tatimit mbi fitimin 425,296 69,851
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 2,410,010 628,657




Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

[Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2014

Viti 2013

Fitimi para tatimit

2,835,306

698,508

Rregullime per:

Amortizimin

264,591

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(9,440,509)

464,810

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

927,952

(962,472)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

5,640,718

2,152,143

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(425,296)

(69,851)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(561,829)

2,283,138

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(2,135,347)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(2,135,347)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(297,2-38)

147,791

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(297,238)

147,791

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

317,214

169,423

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

19,976

317,214
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Shogeria AMARA +A.Sh.p.k.

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

Ekonomisti

ushtrimi 2014
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet | Verejtje
1|Telefon 21,185 [fature tatimore
2|Sherbim kase 6,067 |fature tatimore
shuma 27,252
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke {| Dokumentet | Verejtje
1|Taksa e komunes 35,000 [pages
2|Dieta sherbimi 1,200,000 [pages
shuma 1,235,000
1,262,252




Shogeria “Amara +A” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogeria “Amara +A” shpk eshte e regjistruar ne Organet
Tatimore Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte K73502402T me
ortak te vetem z. Artur Hahija.

Aktivitet kryesore I shogerise eshte tregti fidana ulliri e

agrume.
Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2014-31/12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragqitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 19976 leke
2. Arka 0 leke
Totali I aktiveve monetare 19976 leke te pasqyruara

me vleren e drejte.
b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Klienta 10721250 leke
2. Totali I kerkesave tye arketushme 10721250 leke
c-Detyrime tatimoree te tjera.
1. Sigurimet shogerore 22041 leke



2. Tvsh 719741 leke
3. Tatim fitimi 330367 leke
4. Pagat e punonjsve 1581507 leke
S. Furnitore 766741 leke

Totali i detyrimeve 9720644 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014/-31/12/2014
1.Shitjet neto

Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave ne

shumenl12487461 leke

3. Materialet e konsumuara

Jane jane mallrat e blera per shitje ne shumen6931241 leke
Kosto e punes

-pagat e personelit ne shumen - 913000 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 152471 leke

4. Shpenzime te tjera shif pasqyren e shpenzimeve
Totali i shpenzimeve te tjera 1262252 leke

Shogeria per vitin 2014 ka dale me fitim per shumen
2835306leke.

Shpenzime te pazbritshme jane O leke.
Fitimi tatimore eshte2835306 leke.

Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga

profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shogqeria.

ADMINISTRATORI
aniratuar Artur Hatija
> Ly LdIN
YLL]

Y+ V“‘“‘



Shogeria“AMARA+A” sh.p.k. Fier me 26.06.2015

VENDIM Nr1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
'SHOQERISE“ AMARA+A ” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “neni 81,, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ AMARA+A ”sh.p.k. Fier e perbere nga ortake i vetem : z. Artur Hatija dhe i

cili zoteron nga 100% te pjeseve te Kkapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te administrimit ne
mbledhjen e dates 26.06.2015,

Vendosi

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2014.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 2410010 leke pasi te zbritet rezerva ligjore per
120500 leke diferenca per vleren 2289510 leke te sistemuohet ne postin rezerva te tjera.




